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Sprawozdanie
kom isji gospodarstwa krajowego w sprawie petycji „Zjednoczonego Towa
rzystwa dla ogrodnictwa i pszczelnictwa" o udzielenie temuż subw encji 
z funduszu krajowego na naukę wędrowną (m is je ) ogrodnictwa i utrzy

manie szkoły ogrodniczej we Lwowie.

Wysoki Sejmie!
Do roku 1890 istniały we Lwowie dwa Towarzystwa ogrodnicze, mianowicie: 

Towarzystwo pszczelniczo-ogrodnicze i Towarzystwo ogrodniczo-sadownicze, wspierane 
w ich działalności statutam i nakreślanej, po części z funduszów krajowych, po części z pań
stwowych. Od lat czterech połączyły się obydwa te Towarzystwa w jedno, pod nazwą- 
„Zjednoczone gal. Towarzystwo dla ogrodnictwa i pszczehdciwau, w skutek czego poprzednia, 
rozdrobniana działalność obu Towarzystw, nie rozporządzających każde dla siebie odpowie- 
dniemi funduszami, stała się więcej wydatną, praca tak zjednoczonych Towarzystw stała 
się więcj jednolitą, a więc łatwiej i pewniej do celu prowadzącą. A celem tym  je s t :  roz
powszechnienie i podniesienie ogrodnictwa i sadownictwa — a o ile stosunki na to po
zwalają — i pszczelnictwa w kraju w ogóle, a w szczególności i przedewszystkiem wśród ludu 
wiejskiego.

Dzięki dotychczasowym, aczkolwiek bardzo szczupłym zasiłkom, otrzymywanym 
z funduszu krajowego i państwowego, jak  niemniej funduszom przez członków Towarzy
stw a składanym, dąży Towarzystwo do urzeczywistnienia wytkniętego celu dwoma d rogam i:

1) przez fachowe pouczania,
2) przez zaopatrywanie interesentów w nasiona i szczepy, tudzież innego rodzaju 

wspieraniem i zachętą.
ad 1. W pierwszym  Jtierunku działa Towarzystwo przez utrzym yw anie we Lwo

wie praktycznej szkoły ogrodniczej, tudzież przez tak zwane misye, to je s t naukę wę
drowną, do których powołuje swoich członków, zawodowych ogrodników. Szkoła — a raczej 
szkółka — ogrodnicza, wydaje bardzo pożytecznych młodych ludzi, którzy znajdują zajęcie 
tak  w ogrodach wiejskich jak  i w ogrodach miejskich przemysłowych. Misye pouczające, 
urządzane przy pomocy oddziałów Towarzystwa, działają bardzo korzystnie na włościan.
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ad 2. W drugim  kierunku działa Towarzystwo w sposób następu jący :
a) Utrzym uje szkółki drzew owocowych we Lwowie i w Brzeźanach, a popiera 

szkółki oddziałowe w Bochni, Lisku i Załoźcach.
b) Rozdaje co roku bardzo wielką ilość szczepów szlachetnych i krzewów owo

cowych, pomiędzy włościan i nauczycieli szkół ludowych.
c) Rbzdaje dziełka i czasopisma treści ogrodniczej i pszczelniczej, tudzież drobne 

przybory i narzędzia ogrodnicze i pszczelnicze.
d) Obsadza drogi drzewami owocowymi i t. d.
Towarzystwo do liczące przeszło 1.500 członków, do którego należy 27 oddziałów, 

rozrzuconych po całym kraju, dokonuje tego wszystkiego funduszam i powstającymi z wkła
dek rocznych, w wysokości od 20 centów do 2 zł. przez członków Towarzystwa wpłaca
nych, i przy pomocy subwencyi państwowej wynoszącej obecnie 2000 zł, w. a.

Towarzystwo to zasługuje przeto na poparcie ze strony reprezentacyi k raju  i dla
tego wnosi komisya gospodarstwa krajowego:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:
Na popieranie celów zjednoczonego Towarzystwa dla ogrodnictwa i pszczelnictwa 

we Lwowie, m ianowicie: na naukę wędrowną (misye) ogrodnictwa i pszczelnictwa, tudzież 
utrzym anie szkółki ogrodniczej we Lwowie, wyznacza Sejm na rok 1894 zasiłek, w kwocie 
tysiąca sŁ z funduszu krajowego.

We Lwowie, dnia 12. lutego 1894.

Przewodniczący : Spraw ozdaw ca:

J. Tarnowski. Struszkiewicz.

Z  drukarn i P illera  i Spółki.


